
 

    
     Základní umělecká škola 
        Josefa Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

za školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adresa: Telefon/fax:317723006 Bankovní spojení: 

ZUŠ J.Suka E mail:zus.benesov@tiscali.cz ČS spořitelna: 324924349/0800 

Žižkova 471 Benešov, 256 01 E mail:vaclavturek.zus@seznam.cz IČO:697 64 051 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

2 2 

 

 

OBSAH: 

 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Charakteristika školy: 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

4.  Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

5.  Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

6.  Údaje o pracovnících školy 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.  Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce 

10. Soutěže 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 

12. Přehled akcí ZUŠ J. Suka Benešov ve školním roce 2015-2016   

13.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, a dalších 

kontrolních orgánů 

14.  Ekonomická část zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

3 3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Základní umělecká škola J. Suka Benešov 

 

 Základní umělecká škola J. Suka je zřízena městem Benešov Zřizovací listinou ze dne 5. 3. 

2001 a dodatkem ke zřizovací listině ze dne 9. 11. 2004. Od 1. 1. 2000 je škola zřízena jako 

právní subjekt – příspěvková organizace.  

 
 IČ:   697 64 051 

 IZO:   113 000 499 
 Adresa:   Žižkova 471, 256 01 Benešov 

 Telefon:   317 723 006,  604 233 356 

 E – mail:   zus.benesov@tiscali.cz 

 www:    zusbenesov.cz 

 Jméno ředitele:  Václav Turek 

 Statutární zástupce:  Daniela Seifertová 

 

 datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 9. 2009 

 

 

 

 
 

foto: hlavní budova ZUŠ J. Suka Benešov, Žižkova 471 

mailto:zus.benesov@tiscali.cz


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

4 4 

 

2. Charakteristika školy: 
 

ZUŠ J. Suka Benešov byla zřízena jako příspěvková organizace města zakládací listinou ze dne 19. 

12. 1995. Od 1. 1. 2000 je ZUŠ J. Suka právním subjektem. 

 

Historie školy však sahá až do roku 1939, kdy se datuje vznik hudebního školství v Benešově, 

neboť v tomto roce byla založena Městská hudební škola. 

 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb. § 109 /Školský zákon/ a Vyhláškou č. 71/2005 

Sb. o základním uměleckém vzdělávání. 

 

ZUŠ J. Suka sídlí v Žižkově ulici č. 471 v budově, která je majetkem města. V této budově (hlavní 

budova) se vyučuje obor hudební a obor taneční. Kromě hlavní budovy poskytovala ZUŠ J. Suka 

vzdělávání celkem na šesti odloučených pracovištích: 

 Benešov Malé náměstí 74 /budova Muzea/  výtvarný obor,   

        literárně dramatický obor 
 Benešov Tyršova 163 (zadní trakt hotelu „Pošta“ hudební obor 
 Bystřice  Dr. E. Beneše 300 /budova ZŠ/  hudební obor 

 Chocerady Chocerady 267 /budova ZŠ/   hudební obor, výtvarný obor 

 Netvořice Školní 171 /budova ZŠ/   hudební obor 

 Teplýšovice Teplýšovice 75 /budova obce/  hudební obor 

 Týnec n/Sáz. Jílovská 81 /budova města Týnec n/Sáz./ hudební obor 

 

Pro poskytované vzdělávání měla ZUŠ J. Suka k dispozici 25 tříd, taneční sál, koncertní sál a 

výtvarný ateliér. Všechny třídy jsou nástrojově i materiálně vybaveny, přičemž kvalita materiálně 

technického vybavení odpovídá jeho stáří. Především hudební nástroje jsou v rámci finančních 

možností rozpočtu školy postupně vyměňovány nebo jsou alespoň prováděny /pokud je to ještě 

rentabilní/ generální opravy. 

  

Základní umělecká škola J. Suka je zařazena do sítě škol jako čtyř oborová – vyučuje se zde 

v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. 

 

Kapacita školy a naplněnost v jednotlivých uměleckých oborech viz následující tabulka: 

 
Kapacita školy skutečný 

počet žáků 

počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný literárně dramat. 

1005 1005 740 42 200 23 

 

Vyučování v uvedených oborech probíhalo podle učebních plánů pro ZUŠ, schválených MŠMT ČR 

dne 26. června 1995 pod č.j. 18418/95-25 s účinností  od 1.9. 1995 pro HO, pro VO dne 3.5. 2002 

pod č.j. 18 455/2002-22 s platností od 1.9. 2002, pro TO dne 7.5. 2003 pod č.j. 17 620/2003-22 a 

č.j. 17 621/2003 s platností od 1.9. 2003. Vyučování v  1.- 5. ročníku prvního stupně a v 1.-4. 

ročníku druhého stupně probíhalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2012. 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu: 

 

 poskytování základů vzdělání žáků ve zvoleném uměleckém oboru s ohledem na jejich 

potřeby a možnosti 

 příprava žáků po odborné stránce pro vzdělávání na středních a vyšších odborných školách 

uměleckého nebo pedagogického zaměření, na konzervatořích, případně na vysokých 

školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

5 5 

 

 utváření a rozvíjení osobnosti žáků po stránce umělecké, jejich motivace k celoživotnímu 

učení 

 

Zastoupení ZUŠ J. Suka v KUR a členství v AZUŠ: 

 

 ZUŠ J. Suka se řídí doporučeními Krajské umělecké rady (KUR) V KUR neměla ve školním 

roce 2016-2017 svého zástupce.  

 ZUŠ J. Suka je členem Asociace Základních uměleckých škol (AZUŠ) /členství od roku 

2006/. 17. valná hromada AZUŠ se uskutečnila 21. - 22. října 2015 v Brně. 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2016 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (všechny obory 1.+2. ročník) 71 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 579 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor 39 - 

Výtvarný obor 180 - 

Literárně dramatický obor 22 - 

Celkem 891 - 

 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2016 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium  4 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 93 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor - - 

Výtvarný obor 16 - 

Literárně dramatický obor 1 - 

Celkem 114 - 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2016) 

název oboru počet dospělých 

celkem 

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ 

Hudební obor – individuální výuka 12 - 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 - 

Taneční obor 0 - 

Výtvarný obor 8 - 

Literárně dramatický obor 0 - 

Celkem 20 - 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

6 6 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 
 

Noví žáci byli přijímáni takto: 

 v hudebním oboru na základě talentových zkoušek /ověření rytmických, intonačních, 

technických dovedností/. Jedná se především o starší žáky, kteří jsou pak zařazeni do 

ročníku podle svých schopností a podle věku. U předškoláků byly prováděny talentové 

ověřovací zkoušky buď přímo v MŠ  nebo v ZUŠ. Tyto děti jsou zároveň s nástupem do 1. 

třídy ZŠ zařazeni do PHV.  

 Ve výtvarném oboru jsou děti přijímáni na základě pohovoru s učitelem a posouzením 

výtvarných schopností. Žáci byli zařazeni do ročníků podle věku. 

 V tanečním oboru učitel posoudí rytmicko-pohybové schopnosti a provede jednoduchý 

pohybový test. Žáci byli opět zařazeni do ročníků podle věku.  

 V LDO učitel posuzuje přednesové, výrazové schopnosti, schopnost pohybu a komunikace 

na jevišti, mluvený projev a celkové předpoklady pro dramatickou výchovu 

 

Celkem bylo přezkoušeno 380 uchazečů (dětí v MŠ, i v rámci talentových zkoušek v ZUŠ) do 

všech oborů. Z těchto 380 přezkoušených podalo přihlášku 312 žáků. 

Skutečně přijatí žáci na začátku školního roku 2016-2017 viz tabulka níže. 

 

Studium zahájili uchazeči dle níže uvedené tabulky: 

 

název oboru počet přijatých žáků 

přípravné 

studium 

I.stupeň + II. stupeň studium pro 

dospělé  

žáci přijatí 

v průběhu  

šk.roku 

Hudební obor  68 96 5 10 

Taneční obor 3 10 - - 

Výtvarný obor 4 30 2 4 

Literárně dramatický obor 0 16 - - 

Celkem 75 152 7 14 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

V závěru školního roku proběhly závěrečné postupové zkoušky. Průběh a výsledek zkoušek 

v hudebním oddělení je zaznamenán protokolárně. Ve výtvarném oddělení proběhly zkoušky 

formou výstav, z nichž je zaznamenána fotodokumentace. 

 

I. Prospěch žáků ve školním roce 2016/2017: 
obor počet žáků prospěl/a s 

vyznamenáním 

prospěl/a neprospěl/a neklasifikováno 

* 

nehodnoceno 

** 
1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 

hudební 759 598 580 106 102 - 3 - - 77 74 

taneční 40 39 38 - - - - - - 2 2 

výtvarný 202 198 197 - - - - - - 4 5 

lit.dramatický 24 23 24 - - - - - - 1 - 

celkem 1025*** 850 839 106 102 - 3 3 - 83 81 

*  ve sloupci „neklasifikováno“ jsou uvedeni žáci, kteří ukončili docházku během školního roku.   

**  ve sloupci nehodnoceno jsou uvedeni žáci, kteří dostávají pouze potvrzení o studiu  

*** rozdíl mezi kapacitou školy a počtem žáků tvoří dospělí studenti, kteří se do kapacity školy 

nezapočítávají. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

7 7 

 

II. Ukončení vzdělávání: 

 

název oboru počet žáků, kteří ukončili studium I. a II, stupně zákl. studia: 

absolutoriem nebo 

závěrečnou zkouškou 
*  v průběhu nebo na 

konci šk. roku bez 

ukončení stupně vzdělání 

(I.+II.st.) * 

žáci přijatí na školy 

uměleckého zaměření 

I. st. II.st. 

Hudební obor  56 13 21 2 

Taneční obor 7 - 1 - 

Výtvarný obor 14 3 3 2 

Literárně dramatický obor - - - - 

Celkem 77 16 31 4 

 

Absolventi ukončili studium několika způsoby: 

 

hudební obor –  66 studentů absolvovalo veřejným koncertem 

3 studenti absolvovali formou závěrečné zkoušky 

výtvarný obor -   absolventi ukončili výstavou výtvarných prací v Benešově a v Choceradech  

taneční obor obor -  absolventka ukončila veřejným vystoupením 

 

*  Ve čtvrtém sloupci jsou uvedeni žáci, kteří buď nevykonali postupovou zkoušku, nebo odešli ze 

školy v průběhu roku, aniž by ukončili příslušný ročník a stupeň studia. 

 

Několik ukézek z absolventských koncertů: 

 

 
 

Ukázka z absolventského koncertu (celkem absolvovalo 97 žáků I. a II. stupně základního studia). 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

8 8 

 

 

Závěrečné děkování absolventů na koncertě 23.5.2017 v Benešově. 

 

 

 

 

 
 

Absolventský koncert 10. 5. 2017 v Benešově. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

9 9 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 

 

I. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků 
celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických – s odbornou 

kvalifikací 

51/36,855 9/4,775 42/32,08 39 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) 

Počet učitelů 
VŠ uměleckého zaměření  

(AMU,AVU,HAMU) 
VŠ – Ped. fakulta –  

obory s uměl. zam. 

 

Konzervatoř 

- 6letá 

 

Konzervatoř 

- 4letá 

 

Jiná VŠ 

 

Jiná VOŠ 

nebo SŠ magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

2 1 2 1 22 4 7 3 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2015) 

Počet učitelů s praxí: 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

4 8 12 7 11 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2015) 
Počet 

učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
z toho 

důchodci 
průměrný věk 

celkem 4     13 12 4 9 10  

z toho žen 2  9 8 2 3 3  

 

 

V. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 9. 2015) 

Pedagog. 

pracovník       

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň 

vzdělání, obor 
Titul 

Délka ped. 

praxe 

9089 učitelka 0,9048 VŠ - učitelství Mgr. 23 

9119 učitel 0,6955 VOV -  učitelství DiS. 4 

9121 učitelka 1 VŠ - učitelství Mgr.. 10 

9100 učitelka 0,9565 VOV - hudební DiS. 12 

3520 učitel 1 USO-hudební  39 

9072 učitelka 0,6958 VOV - hudební DiS. 7 

11178 učitelka 0,3332 USV - humanitní     6 

9042 učitel 0,6520 VŠ – učitelství Mgr. 11 

8755 učitelka 0,2608 SVVŠ-humanitní obor  34 

9091 učitel 0,6955 VŠ –učitelství Mgr. 7 

9006 učitelka 0,9130  VOV – hudební DiS. 12 

9073  učitel 0,6428 VOV – tanec  DiS. 20 

9018 učitelka 0,5652 VOV – hudební DiS. 10 

3521 učitel 1 USO – hudební  32 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

10 10 

 

7539 učitelka 1 VOV – hudební  26 

9080 učitel 1 VOV – hudební  16 

9107 učitelka 0,6958 VOV –hudební DiS. 5 

9125 učitel 1 VŠ –učitelství /AMU/ MgA.. 4 

11176 učitelka 0,4782 VOV-hudební + VŠ-zootechnik Bc.. 13 

8255 učitel 0,7825 VOV – hudební  45 

8451 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 22 

8757 učitelka 0,6085 VOV – hudební DiS. 15 

11177 učitelka 0,3478 VŠ – učitelství Bc. 10 

9115 učitelka 0,6668 VŠ – učitelství Mgr. 23 

3508 učitelka 0,6088 VOV – hudební  47 

9094 učitelka 1 USO – hudební  7 

3633 učitelka 0,9565 VŠ – učitelství PaedDr. 31 

9014 učitel 1 VŠ – učitelství Mgr. 27 

8277 učitel 1 VOV – hudební  44 

3511 učitel 1 VOV – hudební  48 

8430 učitelka 1 VOV – hudební  26 

9090 učitel 1 VOV –hudební Dipl.um 14 

7229 zástupce ředitele 1 VOV –hudební  31 

8153 učitel 0,5652 VOV –hudební  43 

3617 ředitel 1 VOV – hudební  37 

3514 učitelka 0,6088 USO – hudební  39 

9122 učitel 0,4348 VOV-hudební  19 

11167 učitelka 1 VŠ-učitelství Mgr. 8 

11174 učitel 0,1428 VOV - hudební  13 

9041 učitelka 0,6520 VŠ – hudební / AMU/ Mgr.art. 13 

11192 učitelka 0,4782 USV - humanitní  0 

11190 učitel 0,7390 VŠ - AMU Bc. 10 

      

      

 

 

Personální změny ve školním roce 2016/2017: 

 

 do pracovního poměru na dobu určitou byla přijata jedna pedagogická pracovnice na 

zkrácený pracovní úvazek a jeden pedagog na zkrácený pracovní úvazek na dobu neurčitou 

 

 jedna pedagog. pracovnice se vrátila z rodičovské dovolené 

 

 jedna pedagogická pracovnice ukončila pracovní poměr 

 

 k 30.6.2017 ukončili pracovní poměr čtyři pedagogové 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

11 11 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 
 

I.Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 
vzdělávací 

instituce 

obor studia počet studujících /diplom-titul/ předpokládaný rok 

ukončení 

FF MU Brno Hudební věda 1 BC 2018 

 

 

II. studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání) 

 

instituce zaměření akcí délka počet zúčastněných 

AZUŠ  vícedenní ředitel 

FAKTA školení vedoucích pracovníků vícedenní ředitel 

Účetní poradenství pro 

VÚJ 

 
jednodenní 

1 ekonom 

ZUŠ Praha 7 Seminář hry na housle jednodenní 1 pedagog 

ZUŠ Praha 7 Seminář komorní hry flétnové 

soubory 1-5 
vícedenní 

1 pedagog 

KONZERVATOŘ 

BRNO 

metodika výuky na akordeon 
jednodenní 

1 pedagog 

PARIS spisová služba,archivní zákon jednodenní účetní 

DESCRATES v.o.s. Umění art brut a pedagogika jednodenní 2 pedagogové 

NIDV Elektronický systém soutěží 

ZUŠ 
jednodenní 

ředitel,účetní 

VSVC ČR Fin. hospodaření územních 

rozpočtů 
jednodenní 

účetní 

ZUŠ Praha 7 Seminář komorní hry flétnové 

soubory 1-5 
vícedenní 

1 pedagog 

ZUŠ Praha 7 Metodika výuky hry na 

violoncello 
jednodenní 

1 pedagog 

Kociánova soutěž Metodika výuky housle jednodenní 2 pedagogové 

Společnost pro hudební 

výchovu 

Lední dílna hudební výchovy 
vícedenní 

2 pedagogové 

NIDV Metodika výuky dechové 

nástroje 
jednodenní 

1 pedagog 

Asociace výtvarných 

pedagogů 

Inovace ve výtvarné výchově 
vícedenní 

1 pedagog 

NIDV Metodika a formy ve výuce 

strunných nástrojů 
jednodenní 

1 pedagog 

 

 

 

Všechny absolvované kurzy a semináře pro pedagogy ve školním roce 2016/2017 měly akreditaci 

MŠMT.   

 

Celkové finanční náklady vynaložené na průběžné vzdělávání ve školním roce 2016-2017 činily 

částku 29.931,- Kč 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

12 12 

 

8. Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti: 

 
Školní rok 2016-2017 byl pro žáky Základní umělecké školy Josefa Suka rokem velmi úspěšným. 

ZUŠ J. Suka pořádala, organizovala nebo se podílela na organizaci 103 akcí (koncertů, výstav, 

vernisáží, divadelních představení, zájezdů, exkurzí, plenérů, soustředění apod. Na zdárném 

průběhu všech těchto akcí se podíleli jak učitelé, tak žáci všech oborů. Úplný výčet je uveden na 

konci této kapitoly. 

 

Hudební obor: 
 

Hudební obor v ZUŠ J. Suka Benešov je nejsilněji zastoupeným oborem (co do počtu žáků i 

vyučujících), což se také odráží v tom, že je na veřejnosti nejvíce vidět. Žáci hudebního oboru 

účinkovali na mnoha veřejných akcích (koncerty, vernisáže, výchovné koncerty, adventní 

vystoupení, tematické zájezdy atd.) – viz přehled akcí.  

 

Hudební obor má několik oddělení: 

 

1) oddělení klávesových nástrojů: 

 
 probíhala výuka na klavír a na elektronické klávesové nástroje (keyboardy), nově byla též 

zavedena výuka na studijního zaměření „Hra na Varhany“ (klasické, chrámové). Prozatím 

však škola nevlastní odpovídající nástroj. Jeho koupi plánujeme na rok 2017. 

 výuku zajišťovalo 15 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení klávesových nástrojů podíleli na 

programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov, na výchovných koncertech pro MŠ 

v Týnci n/Sáz. a v Netvořicích a na dalších kulturně společenských akcích. 

 žáci klavírního oddělení se zúčastnili soutěže pro ZUŠ vyhlášené MŠMT (viz kapitola 

„Soutěže ZUŠ“) 

 

Klavírní seminář  

 Ve školním roce 2017-2018 byla výuka klavírního semináře realizována ve dvou skupinách-

blocích. V souladu s ŠVP byla jedním z hlavních účelů předmětu vzájemná prezentace a hodnocení 

(včetně sebehodnocení) nastudovaných (či právě studovaných) skladeb s cílem mj. rozvíjet či 

upevňovat kritické myšlení, vyhranění vlastního úsudku a schopnost jeho verbálního vyjádření – a 

schopnost sebevyjádření vůbec. (Vítaným zpestřením byla pravidelná prezentace vlastních 

kompozic žákyně Anny Tesaříkové, která se systematicky připravuje na studium skladby na 

konzervatoři.) 

Průběžnou součástí výuky byly různé exkurzy do dějin (především, ale nejen klavírní) hudby 

(dějiny klavíru a klavírních druhů a žánrů; absolutní vs. programní hudba; profily různých 

skladatelů a poslech vybraných kompozic), hudební teorie (intervaly, akordy, základní harmonické 

principy), do světa významných klavírních interpretů (z českých byli zevrubněji představeni např. 

Ivan Moravec a Rudolf Firkušný; ze světových pak Glenn Gould a Svjatoslav Richter) i do světa 

jazzu (profil nedávno zesnulého Karla Růžičky). Pravidelným dotazováním a vzájemnou diskuzí 

bylo vždy dbáno na aktivní účast žáků na probíraných tématech. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

13 13 

 

2) oddělení dechových nástrojů: 
 probíhala výuka na zobcové flétny, příčnou flétnu, klarinet, saxofony, trubku, tenor, baryton, 

lesní roh, borlici, akordeon*, bicí nástroje* 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovalo v dechovém oddělení 9 souborů  

 Dechový orchestr 

 Flétnový soubor I 

 Flétnový soubor II 

 Smíšený soubor v Netvořicích 

 Smíšený soubor Bystřice 

 Komorní hra zobcových fléten 

 Klarinetový kvartet 

 Saxofonový soubor 

 Akordeonový soubor v Týnci n/S 

 Komorní hra akordeonů v Benešově 

 

 v dechovém oddělení se na výuce žáků podílí  13 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení dechových nástrojů podíleli na 

programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně společenských 

akcích. 

 žáci dechového oddělení se zapojili do soutěže pro ZUŠ „Novohradská flétna“ (viz kapitola 

„Soutěže ZUŠ“) 

 dechový orchestr se kromě koncertu v rámci Benešovského jarmarku zúčastnil festivalů a 

přehlídek ve Vranově, v Rožmitálu pod Třemšínem, v Týnci nad Sázavou,  

*poznámka: akordeon a bicí nástroje jsou přiřazeny k dechovému oddělení 

 

 
V dechovém oddělení je silné zastoupení saxofonů.. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

14 14 

 

 

 

3) oddělení smyčcových a strunných nástrojů: 

 
 probíhala výuka na housle, violu, violoncello, kytaru 

 výuku zajišťovalo 7 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích,  

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení smyčcových a strunných 

nástrojů podíleli na programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších 

kulturně společenských akcích. 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovaly v oddělení smyčcových a strunných nástrojů 3 

soubory  

 smyčcový soubor 

 kytarový soubor Benešov 

 komorní hra kytar  v Týnci 

 
 Žáci houslové třídy v Benešově se zúčastnili 5. ročníku mezinárodní soutěžní přehlídky „Nové 

evropské talenty Váši  Příhody“ (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 žáci oddělení smyčcových a strunných nástrojů se zúčastnili soutěže pro ZUŠ vyhlášené 

MŠMT (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 žáci kytarového oddělení spolupracovali se žáky a studenty kytarového oddělení ZUŠ Praha, 

Duniská 

 

 

 
foto: smyčcový soubor při vystoupení v KD Karlov 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

15 15 

 

4) pěvecké oddělení: 

 
 probíhala výuka předmětů pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv, sborový zpěv 

 výuku byla zajištěna čtyřmi pedagogy 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočce v Týnci,  

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci pěveckého oddělení podíleli na programu 

obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně společenských akcích. 

 žáci pěveckého oddělení se zúčastnili soutěže pro ZUŠ vyhlášené MŠMT (viz kapitola 

„Soutěže ZUŠ“) 

 žáci pěveckého oddělení spolupracovali též s tanečním oborem 

 

 
foto: pěvecký sbor paní uč. Bursové na jedné z mnoha akcí (štrůdlfest) v Benešově 

 

 

5) Hudební nauka: 
 

Součástí hudebního oboru je předmět hudební nauka. Tento předmět je povinný v 1.-5. ročníku 

studia. Žáci zde kromě jiného získávají teoretické znalosti, které pak uplatňují v praxi při hraní na 

hudební nástroje. Žáci hudební nauky se též aktivně podíleli na reprezentaci školy. 

 

 v prosinci  2016 vystoupili žáci 5. ročníků HN na vánočním koncertě s pražskou skupinou 

„ABBA WORLD REVIVAL“ a společně předvedli několik písní. Vystoupení považuji za 

zdařilé, osobně jsem se setkala s příznivými ohlasy benešovské veřejnosti. 

 

 v prosinci  2016 vystoupili žáci 1. ročníku HN na vánočním koncertě školy v KC Karlov 

 

 v červnu 2017 vystoupili žáci PHV na závěrečném koncertě naší školy v KC Karlov. 

Vystoupení mělo velmi dobrou úroveň, myslím, že patří k nejpovedenějším vystoupením 

HN na veřejnosti. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

16 16 

 

 v říjnu 2016 5. ročníky HN navštívily  v sále Rudolfina koncert České filharmonie ve 

spolupráci s Idou Kellarovou a jejím cikánským pěveckým sborem „Čhavorenge“.  První 

část koncertu byla věnována tvorbě B. Smetany. Žáci vyslechli některé části symf. básně 

„Má vlast“, Petr Kadlec dětem velmi poutavě přiblížil obsah těchto částí  a upozornil na 

zajímavé hudebně výrazové prostředky, které zde autor použil. Ve druhé části koncertu děti 

vyslechly skladby, které společně s Českou filharmonií nastudoval pěvecký sbor 

„Čhavorenge“.  Sbormistryně Ida Kellarová posluchačům přiblížila svoji spolupráci 

s cikánskými dětmi a svoji snahu navrátit jim tak prostřednictvím hudby a společných 

sborových vystoupení jejich sebevědomí. Vystoupení bylo nesmírně působivé, žáci se 

seznámili s mnohými zajímavými lidmi v současném hudebním životě  a odvezli si velmi 

intenzivní zážitky. 

 v květnu 2017 žáci 4. ročníků hudební nauky navštívili České muzeum hudby v Praze 

v Karmelitské ulici. Měli možnost prohlédnout si expozici hudebních nástrojů, především 

historických, včetně zajímavostí, jakou byl např. klavír, na který hrál sám Mozart. Současně 

mohli vyslechnout ukázky některých hud. nástrojů.  Dětem se návštěva muzea velmi líbila, 

já sama (navštívila jsem muzeum poprvé), jsem byla příjemně překvapená rozsáhlostí 

expozice! 

 

 

 Hudební obor zaznamenal řadu úspěchů. Kromě bohaté účasti žáků v soutěžích, o 

kterých bude informace v další části, se žáci a studenti hudebního oboru významnou měrou 

podíleli na mnoha kulturně společenských akcích, které ve městě Benešov a jeho okolí 

probíhaly. Jako příklad lze uvést: 

 

 koncert žáků dechového orchestru na festivalu dechových orchestrů v Rožmitále pod 

Třemšínem 

 vystoupení trubačů a DO na „Benešovském jarmarku“ 

 vystoupení žáků hudebního oboru při rozsvěcení vánočního stromku v Benešově a při 

mnoha adventních koncertech 

 vystoupení žáků HO ZUŠ u příležitosti Dne učitelů pro benešovské učitele důchodce /březen 

Aula GBN/ 

 zajištění hudebního doprovodu při nejrůznějších vernisážích 

 výstava prací žáků výtvarného oboru ve vestibulu polikliniky v Benešově 

 výstava prací žáků výtvarného oboru odloučeného pracoviště Chocerady /prosinec a červen/ 

a uspořádání sochařského sympozia 

 kulturní vložka žáků HO při slavnostním vyřazení absolventů středního odborného učiliště 

stavebního 

 

Ukázky z akcí: 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

17 17 

 

 
Žáci PHV (hudební přípravky na vánočním koncertu v KC Karlov Benešov. 

 

 
Dechový orchestr a žáci pěveckého oddělení na vánočním vystoupení v KC Karlov 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

18 18 

 

 
Adventní koncert v kostele Sv. Šimona a Judy v Bystřici 

 

 

 
 

Benešovský jarmark 2017 (sešli se i někteří bývalí členové orchestru, takže na podiu hrálo 70 

muzikantů) 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

19 19 

 

 

 
Dechový orchestr ZUŠ J. Suka na festivalu v Rožmitále pod Třemšínem 

 

 

 
 

Smíšený soubor žáků pobočky Bystřice na absolventském a závěrečném koncertu (hala ZŠ). 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

20 20 

 

 

Výtvarný obor: 
 

 výuku zajišťovaly dvě učitelky – výtvarnice  

 vyučování probíhalo ve výtvarném atelieru na odloučeném pracovišti v Benešově, Malé 

náměstí 74, a na odloučeném pracovišti v Choceradech.  

 Obě odloučená pracoviště jsou technicky vybavena i na základní výuku keramiky 

 žáci obou odloučených pracovišť mezi sebou čile spolupracují a podílí se na řadě akcí 

(společné exkurze, výlety, plenéry apod.) 

 řadu akcí a projektů pak mají obě pracoviště samostatně (výstavy, soustředění, plenéry, 

exkurze, sochařské symposium atd.) 

 žáci výtvarného oboru se zúčastnili několika soutěží (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 
Několik samostatných výstav svých prací uspořádali žáci a pedagogové výtvarného oboru v Benešově a 

Choceradech. Výtvarný obor se mimo jiné zúčastnil řady zdařilých tematických zájezdů zaměřených k jejich 

činnosti. Kromě toho žáci VO poslali své práce na několik soutěží, pořádaných nejrůznějšími organizacemi. 

Příklady činnosti VO: 

 

 „Na pouti“ výstava  I. A II. Cyklu výtvarného oboru Městská výstavní síň Benešov 

 Beseda s J. Kadlecem, architektem, nositelem ceny Grand Prix za architekturu 

 Plakát pro výstavu betlémů- Muzeum Podblanicka 

 Práce do soutěže “Bojové sporty očima dětí“ Sanchin-Dojo Benešov 

 Práce do soutěže “Listopad měsíc kvality“ 

 Výlet Brno- vily Tugendhat, Low-Beer, Jurkovičova 

 přednáška Čestmír Suška, významný český sochař- beseda s autorem 

 výlet Kutná Hora galerie GASK, chrám Sv. Barbory 

 Vánoční korálkování-kurz vinutých perel  a výroba vánočních ozdob z korálků 

 Práce na projektu „Na tobě-z tebe“ 

 Práce do soutěže „Nebezpečí má své jméno, podobu i tvar“ DDM Benešov 

 11.5.Krajská přehlídka ZUŠ-výtvarných oborů-Český Brod- třetí místo 

 Výroba kulis pro muzikál Tři Bratři 

 květen – Víkendový plenér Vávrovka 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

21 21 

 

 
 

foto: ukázka z výstavy prací žáků VO 

 

Taneční obor: 
 

 taneční obor se vyučuje v hlavní budově ZUŠ v Benešově, kde je k dispozici taneční sál, 

který je vybavený zrcadly, tyčemi a dalšími prostředky k výuce předmětů zaměřených na 

tanec 

 výuku zajišťuje jeden vyučující 

 žáci tanečního oboru se podíleli na přípravě programu obou hlavních koncertů ZUŠ a kromě 

toho připravili ve spolupráci s pěveckým sborem a s žáky literárně dramatického oboru 

samostatné vystoupení v sále hotelu Pošta. 

 

 

V loňském roce bylo cílem rozšířit taneční dovednosti ve všech ročnících a připravit absolventská 

vystoupení. V PTV (přípravná taneční výchova) bylo cílem seznámení s pohybem celkově (prostor, 

na zemi, taneční hry), hudbou a rekvizitami. Snaha byla vyzkoušet pohyb pažemi, dolními 

končetinami a jejich kombinace a souhry. U ostatních ročníků bylo cílem rozšiřovat, 

zdokonalovat taneční techniku a začít si osvojovat další taneční techniky a pohybové dovednosti. U 

některých ročníků se přidružila i práce s rekvizitou. Cílem bylo skloubit pohyb těla, využití prostoru 

a rekvizity.  

U 7. ročníku byla práce zaměřena zejména na závěrečné absolventské vystoupení. Střídalo se 

sólové vystoupení i vystoupení ve dvojicích. Všechna vystoupení se nesla v duchu současného a 

scénického tance. Žáci k jednotlivým vystoupením přistoupili zodpovědně. Zpracování hudby 

pohybem, využití prostoru i celkový taneční projev byl velmi dobrý.  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

22 22 

 

 
foto: žáci tanečního oboru při vystoupení v divadle „Pošta“ 

 

 
foto: žáci TO se svým učitelem při ukázce choreografie moderního tance 

 

 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

23 23 

 

 

Literárně dramatický obor: 
 

 literárně dramatický obor (LDO) se vyučuje ve výtvarném ateliéru na odloučeném pracovišti 

Benešov, Malé náměstí 74 

 vyučování zajišťoval jeden vyučující 

 
V školním roce 2016-2017 se žáci LDO zapojili a to i opakovaně do mnoha veřejných akcí, upevnili 
spolupráci s Domem seniorů, Podblanickým muzeem, Festivalem designu a Štrůdl festivalem. Žáci svými 
vystoupeními (Princezna ze  lýna, Vánoční příběh, Sněhurka a sedm trpaslíků) obohatili programy při 
kulturních aktivitách města Benešov, úspěšně se zhostili role moderátorů happeningu OPEN ZUŠ.  
Zodpovědně se připravují na zkoušky, jsou aktivním přátelským týmem. Do souboru přicházejí noví žáci, 
doplňují nás i žáci z jiných oborů ZUŠ, zejména hudebního, ale i kamerovým zpracováním her a přípravou 
upoutávky k představení. 
 
Pro  výuku a nácvik divadelních projektů jsou pro literárně dramatický obor velmi významné  zkoušky 
v Městském divadle Na Poště. Prostory ve výtvarném atelieru  jsou malé pro nácvik jevištního pohybu  a 
choreografií v dnes už tak vysokém počtu účinkujících.  Bylo by přínosné a žádoucí mít možnost využívat 
vlastní prostory s odpovídajícími podmínkami pro výuku LDO.  
 

 

 
 

foto: Žáci LDO při představení v rámci akce „Podblanického muzea“ 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

24 24 

 

 
 

Mladší žáci LDO  

 

 

 

Některé ukázky z dalších akcí: 
 

 
foto: Žáci odloučeného pracoviště Bystřice po ukázkovém koncertu pro žáky MŠ 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

25 25 

 

 
 

foto: žáci LDO při pořádání benešovského masopustu 

 

 

 

 
 

foto: žáci přípravné hudební výchovy při vystoupení v KC Karlov 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

26 26 

 

 
foto: smyčcový soubor 

 

 

 

 
 

Další prezentace na veřejnosti viz níže uvedený přehled akcí školy za školní rok 2016-2017. 

 

 

 

 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce: 
 

Mimořádnou akcí, na které se ZUŠ J. Suka spolupodílela, byl projekt celostátního happeningu 

základních uměleckých škol, který organizovala „Nadace Magdaleny Kožené“. Projektu se 

zúčastnilo přes 350 základních uměleckých škol, které připravily na stejný den (30. května) 

nejrůznější akce (koncerty, výstavy, divadelní představení apod.) Zuš J. Suka Benešov se v rámci 

tohoto projektu představila veřejnosti na benešovském náměstí, kde celé odpoledne probíhaly 

ukázka činnosti žáků a studentů ze všech oborů ZUŠ. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

27 27 

 

 
 

Na OPEN ZUŠ 2017 zazpíval společně s pěveckým sborem žáků ZUŠ muzikálový zpěvák Jiří 

Zonyga. 

 

 
 

V bohatém programu OPEN ZUŠ vystoupili rovněž žáci tanečního oboru. 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

28 28 

 

ZUŠ J. Suka měla příležitost podílet se již třetí sezonu též na mezinárodní spolupráci v rámci zemí tzv. 

„Visegradské čtyřky“. „Smlouva o partnerství a spolupráci uměleckých škol v projektu Umění V4“ je 

podepsána mezi hudebními školami Benešov, Ostrava, Bratislava, Katowice a Budapešť: 

 Základná umělecká škola Júliusa Kowalského Bratislava – Slovenská republika 

 Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov – Česká republika 

 Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava 

 Erkel Gyula Újpesti Zenei Alapfokú Müvészeti Iskola Budapešť – Maďarská republika 

 Zespól Paňstwowych Szkól Muzycznych im. Wojciecha Kilara w Katowicach – Polská 

republika 

 

V rámci této spolupráce se v lednu 2017 žáci ZUŠ J. Suka se svými pedagogy zúčastnili projektu s názvem 

New Year Festival Rock.PopJazz. Tuto akci pořádala ZUŠ J. Kowalského Bratislava. Akce se uskutečnila 22. 

ledna 2016 v Bratislavě v divadle Nová scéna STU (Dostojevského třída Bratislava).  

 

 

 
 

žáci pěveckého oddělení v Bratislavě na festivalu RockPopJazz v rámci projektu „Umění V4“ 
 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

29 29 

 

V rámci tohoto projektu v červnu 2017 ZUŠ J. Suka reprezentovala Benešov na slavnostním koncertě 

hudebních škol výše uvedených zemí v Ostravě. Školu zde reprezentovali žáci flétnového, houslového a 

pěveckého oddělení se svými pedagogy. 

Tato spolupráce je dobře nastavena a postupně se v organizování setkání a slavnostních koncertů vystřídají 

všechny zmíněné subjekty. 

 

 

 

10. Soutěže: 
 

Ve školním roce 2016-2017 se žáci ZUŠ J. Suka zúčastnili několika soutěží. 

 

1) Soutěž žáků základních uměleckých škol – vyhlašovatel MŠMT 

 
V kapitole soutěže považujeme za hlavní soutěž žáků ZUŠ, kterou vyhlašuje MŠMT. Soutěž byla 

vyhlášena v hudebním a výtvarném oboru v těchto disciplínách: 

 

1. Hra na klavír  

2. Hra na smyčcové nástroje  

3. Hra na kytaru (včetně komorní hry)  

4. Hra dechových orchestrů  

5. Hra jazzových souborů a ostatních orchestrů  

6. Výtvarný obor – soutěžní přehlídka 

 

Naše škola byla pořadatelem okresního kola soutěže, které se konalo dne 15. – 16. února. Žáci ZUŠ 

J. Suka soutěžili spolu se žáky ZUŠ Čerčany, Vlašim a Votice v disciplínách: 

 

1. Hra na klavír  

2. Hra na smyčcové nástroje  

3. Hra na kytaru (včetně komorní hry)  

 

 

Výkony soutěžících hodnotily odborné poroty, která byly složeny z pedagogů ZUŠ v okrese 

Benešov. Celkem se okresního kola soutěže zúčastnilo 86 žáků hudebního oboru a nejúspěšnější 

žáci postoupili do krajských kol (viz tabulka výsledků níže). 

 

V Českém Brodě se pak konala soutěžní přehlídka prací výtvarného  oboru. Za ZUŠ J. Suka Benešov 

se zúčastnily dvě skupiny – žáci VO Benešov a žáci VO Chocerady. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

30 30 

 

 
 

výkony soutěžících hodnotili pedagogové ze ZUŠ regionu Benešov 

 

Výsledky okresního kola soutěže v oboru Hra na smyčcové nástroje: 

Místo konání: ZUŠ J. Suka Benešov 

Datum konání: 15. února 2017 

 

 

soutěžící kat. nástroj škola hodnocení 

Dědová Magdaléna 0. housle ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Mocová Antonie housle ZUŠ Vlašim 2. místo 

Pobežal Ron housle ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Říhová Veronika housle ZUŠ Čerčany 2. místo 

Šandová Viktorie housle ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Šintal Marek housle ZUŠ Čerčany 1. místo s postupem 

Vašáková Anna housle ZUŠ Benešov 2. místo 

Hauer Samuel I. housle ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Jansa Rafael II. housle ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Timko Matěj II. housle ZUŠ . Vlašim 1. místo s postupem 

Lungová Anna IV. housle ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Pallová Anežka IV. housle ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Dvořáček Jindřich IV. violoncello ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Štětinová Veronika VI. violoncello ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Kubiš František IX. housle ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Stašová Ludmila housle ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

 

Zvláštní ocenění : Stašová Ludmila – absolutní vítěz soutěže v oboru Hra na smyčcové nástroje 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

31 31 

 

Výsledky okresního kola soutěže v oboru Hra na kytaru: 

Místo konání: ZUŠ J. Suka Benešov 

Datum konání: 15. února 2017 

 

soutěžící kat. nástroj škola hodnocení 

Kühnelová Valerie 0. b kytara ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Dudkovič Marek 0. b kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Schönfelderová Ella 0. c kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Handl Adam 0. c kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo  

Benák Jakub 0. c kytara ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Žeromská Zuzana I. kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo 

Ošmera Jan kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Loužecký Vítek kytara ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 

Knesl Jan kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Svejkovská Aneta II. 

  

 

kytara ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Stibůrková Eliška kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Chroustová Barbora kytara ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Vlčková Natálie III. kytara ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Hrazdil Dominik IV. kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo 

Brzybohatá Karolína kytara ZUŠ Čerčany 2. místo 

Židlík Dušan V. 

 

kytara ZUŠ Čerčany 2. místo 

Polesná Tereza kytara ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Hladký Jáchym kytara ZUŠ Vlašim 1. místo s postupem 

Průcha Matěj 

Rousková Denisa 
II. kytarové 

duo 
ZUŠ Votice čestné uznání 

Matoušková Vendula 

Trachtová Kristýna 
II. kytarové 

duo 
ZUŠ Votice čestné uznání 

 

 
Výsledky okresního kola soutěže v oboru Hra na klavír: 

Místo konání: ZUŠ J. Suka Benešov 

Datum konání: 16. února 2017 

soutěžící kat. škola hodnocení 

Fuxová Laura 0 ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Nešporová Sofia ZUŠ Votice 2. místo 

Pošvecová Sára ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Bui Khanh Linh I. ZUŠ Votice 3. místo 

Cvrčková Karolína ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Friedl Maxim ZUŠ Čerčany 2. místo 

Fulínová Michaela ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 

Hanzal Jiří ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Hasmanová Andrea ZUŠ Votice 2. místo 

Hasselrot Matyáš ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Hauzarová Adéla ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Horváthová Barbora ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Nekl Jonáš ZUŠ Votice čestné uznání 

Plíšek Pavel ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

32 32 

 

Šandová Zuzana ZUŠ Votice 3. místo 

Eichlerová Stella II. ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Hospodková Klára ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Klečková Monika ZUŠ Vlašim 1. místo 

Zahradníčková Aneta ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Kasperová Johana III. ZUŠ Vlašim 3. místo 

Kovaříková Anna ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Oral Ondřej ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Palzer Richard ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Robertson Emily ZUŠ Votice 1. místo s postupem 

Ženíšková Karolína ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Hálová Andrea IV. ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Nešpor Vilém ZUŠ Vlašim čestné uznání 

Srbová Kateřina ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Jelínek Jakub V. ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 

Lišková Veronika ZUŠ Votice 1. místo s postupem 

Fuxová Patricie VI. ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 

Kuchařová Ema ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Otradovcová Karolína ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Šedivá Magdalena ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Bezdíček Jindřich VII. ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Drazdíková Denisa ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Kubánková Kamila ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Kytýrová Monika ZUŠ Votice čestné uznání 

Mláková Kristýna ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Šťastná Anna ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Typtová Anna ZUŠ Votice 3. místo 

Šach David VIII. ZUŠ J. Suka Benešov čestné uznání 

Borkovcová Iva IX. ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Borovcová Markéta ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Klápová Veronika ZUŠ J. Suka Benešov 3. místo 

Válová Karolína ZUŠ J. Suka Benešov 1. místo s postupem 

Tesaříková Anna ZUŠ J. Suka Benešov 2. místo 

Soutěžící, kteří získali 1. místo s postupem, postoupili do krajských kol soutěže.  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

33 33 

 

Žáci 

losují pořadí soutěžních vystoupení (okresní kolo soutěže ve hře na klavír). 

 

 
 

Ukázka ze soutěžních vystoupení ve hře na kytaru. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

34 34 

 

Informace o výsledcích krajských kol soutěže ZUŠ. 

V průběhu měsíce března a dubna se zúčastnili žáci a studenti Základní umělecké školy Josefa Suka 

Krajských kol soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT pro školní rok 2016-2017. Výkony všech soutěžících 

z uměleckých škol Středočeského kraje byly na velmi vysoké úrovni a poroty neměly lehkou práci 

s jejich hodnocením.  Ze ZUŠ J. Suka Benešov postoupilo do kraje celkem 14 soutěžících 

v hudebním oboru a z níže uvedené tabulky je patrné, jak byli soutěžící hodnoceni.  

 

Výsledky žáků ZUS J. Suka Benešov v krajských kolech soutěže: 

kat.: nástroj/ subor: žák: Vyučující: 
místo konání 
krajské soutěže: 

umístění: 

I. Hra na housle  Šandová Viktorie Michal Vladimír Mladá Boleslav 2. místo                     

IX. Hra na housle  Stašová Ludmila   Michal Vladimír Mladá Boleslav 3. místo 

IX Hra na housle  Kubiš František Michal Vladimír Mladá Boleslav 2. místo 

0.b Hra na kytaru  Dudkovič Marek   
Badarovski 

Aleksandar 
Kladno 1. místo 

0.c Hra na kytaru  Schönfelderová Ella   Hladíková Petra Kladno 2. místo 

I. Hra na kytaru  Knesl Jan   Hladíková Petra Kladno 3. místo 

II. Hra na kytaru  Ošmera Jan   
Badarovski 

Aleksandar 
Kladno 

čestné 
uznání 

V. Hra na kytaru  Polesná Tereza   Hladíková Petra Kladno 3. místo 

0. Hra na klavír Fuxová Laura Močičková Markéta Nymburk 3. místo 

I. Hra na klavír Horváthová Barbora    Sousedíková Victoria Nymburk 
čestné 
uznání 

III. Hra na klavír Palzer Richard Močičková Markéta Nymburk 3. místo 

VII Hra na klavír Kubánková Kamila      Sousedíková Victoria Nymburk 
čestné 
uznání 

IX Hra na klavír Válová Karolína           Havlíček Zdeněk Nymburk 3. místo 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

35 35 

 

 
Veronika Šandová při předání diplomu na krajské soutěži žáků ZUŠ v Mladé Boleslavi 

 

2) Soutěž „Novohradská flétna: 

 
Vyhlašovatelem soutěže je ZUŠ Trhové Sviny. Soutěž proběhla v květnu 2017 za účasti žáků  ze 

ZUŠ celé republiky. Za ZUŠ J. Suka Benešov se zúčastnilo celkem pět žáků z flétnových tříd paní 

uč. Limberské a pana uč. Sedláčka.  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

36 36 

 

 
Andrejka Korcová jako nejmladší soutěžící této kategorie (11let) vybojovala nádherné  

3. místo. 

 

 
 

3)výtvarné soutěže: 

 krajská přehlídka prací výtvarného oboru v rámci soutěží žáků ZUŠ, kterou organizovala ZUŠ 

Český Brod. Soutěže se zúčastnili žáci VO Benešov a Chocerady s projektem „NA TOBĚ 

Z TEBE“. Byl to projekt na téma móda, který měl 5 podčástí: 

 I.  Ze starého nové 

 II. Znovu a znovu 

 III. Změna funkce 

 IV. Posun zaběhlého významu 

 V. Pátý rozměr 

 

 žáci výtvarného oboru v Benešově i Choceradech poslali své práce celkem do čtyř soutěží a 

přehlídek, které pořádaly různě instituce. Práce žáků se umístily ve stříbrných nebo 

bronzových pásmech (pokud byly práce takto hodnoceny). Soutěže 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

37 37 

 

 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 
 
Při pořádání především větších akcí (vánoční a závěrečný koncert HO, vystoupení TU, zkoušky a 

divadelní představení LDO a některé další akce) je třeba zmínit spolupráci s PO KIC Benešov a 

jejími pracovníky, kteří nám vycházejí vstříc při organizaci těchto akcí. Patří jim za to velké 

poděkování. 

Úplný přehled akcí všech oborů – viz níže.  

 

ZUŠ J. Suka spolupracovala s nejrůznějšími amatérskými hud. skupinami, většinou 

vzniklých z bývalých i současných žáků školy. Těmto uskupením jednak umožňujeme zkoušet 

v prostorách školy, jednak je zveme i na společná vystoupení. Zároveň rovněž spolupracujeme 

s folklorním souborem Benešáček. 

 
Činnost ZUŠ J. Suka je úzce spjata s Městem Benešov jako zřizovatelem školy, KIC 

Benešov, Gymnaziem Benešov, MŠ, ZŠ, obecními a městskými úřady a dalšími organizacemi 

například SDH v regionu Benešov. V rámci této spolupráce se naše škola podílí na různých 

kulturně-společenských akcích ve městě a v regionu Benešov, vystoupeních pro MŠ, soutěžích 

SDH a dalších akcích. 

 

  Při škole vyvíjí činnost „Sdružení rodičů a přátel dětí školy“ (SRPDŠ), se kterým škola úzce 

spolupracuje. 

 

 

 

 

 
foto: příkladem spolupráce s klubem důchodců je vystoupení žáků v jejich klubovně 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

38 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Přehled akcí ZUŠ J.Suka Benešov ve školním roce 

2016-2017 
 
měsíc datum akce místo 

konání 
poznámka 

     
září   3.9. Dožinky - pěvecká skupina Poříčí n./S. Gallová 

 17.9. Štrúdl Festival Benešov Turek, Seifertová, 
Bursová, Palát, Dán 

 24.9. Svatováclavské slavnosti - dechový 
orchestr (dále jen DO) 

Vranov Turek 

     

říjen  7.10. Česká filharmonie + I. Kellarová hraje 
žákům NH (4.-5.roč.) 

Praha Bambasová, 
Sedláček, 
Richterová 

 11.10. Delegace SR  Benešov Turek 

 20.10. Zahajovací koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

listopad 23.11. Podzimní koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 24.11. Muzeum Podblanicka - LDO Benešov Rajdlová 

 27.11. Rozsvícení vánočního stromu Benešov Bursová 

 27.11. Koncert žáků 5.r.HN s „ABBA Revival 
Band“ 

Benešov Bambasová 

 29.11. Koncert kytarových souborů Benešov Hladíková 

 30.11. Tříd. přehrávka kytar. tř. (dále jen TP) Benešov Pavlíček 

     

prosinec   1.12. Festival Designu - LDO Benešov Rajdlová 

   1.12. Adventní rozjímání Benešov Gallová, Rezková, 
Sedláček, Králová 

   5.12. TP kytarové třídy Netvořice Pavlíček 

   7.12. TP pěvecké třídy Benešov Gallová 

   8.12. Vánoční koncert Netvořice Palát, Rezková, 
Pavlíček 

 12.12. Dům seniorů Villányiho - LDO Benešov Rajdlová 

 12.12. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Sedláček 

 13.12. Vánoční koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

39 39 

 

 13.12. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Boříková, 
Močičková 

 15.12. Vánoční koncert ZUŠ Benešov Benešov Kolektiv učitelů 

 16.12. Vánoční koncert pob. Teplýšovice Soběhrdy Králová 

 18.12. Adventní koncert pobočky Bystřice Bystřice Kolektiv učitelů 

 19.12. TP klavírní třídy Benešov Obrová 

 20.12. Vánoční koncert pobočky Chocerady Chocerady Kolektiv učitelů 

 20.12. Vystoupení pob. ZUŠ na Akademii ZŠ Bystřice Kolektiv učitelů 

 20.12. Malý vánoční koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

leden 10.1. TP klavírní třídy Benešov Sousedíková 

 16.1. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Seifertová, Havlíček 

 17.1. Výstava VO + TP houslové třídy Chocerady Bažantová, Šilar 

 23.1. Školní kolo soutěže- smyčce, kytara Benešov Kolektiv učitelů 

 23.1. Vyst. LDO - Císařovy nové šaty Benešov Rajdlová 

měsíc datum akce místo 
konání 

poznámka 

 23.1. TP klavír., akordeon., kytar. a dech. tř. Týnec Kolektiv učitelů 

 24.1. Školní kolo soutěže - klavír Benešov Kolektiv učitelů 

 26.1. Lednový koncert Benešova Kolektiv učitelů 

 27.1. V4  New Year Rock-Pop-Jazz Festival Bratislava Kolektiv učitelů 

 27.1.  Benešov Kolektiv učitelů 

     

únor 13.2. TP houslové třídy  Benešov Michal 

 15.2. Okresní kolo soutěže - smyčce, kytara Benešov Kolektiv učitelů 

 16.2. Okresní kolo soutěže - klavír Benešov Kolektiv učitelů 

 21.2. Únorový koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

březen   2.3. TP kytarové třídy Benešov Hladíková 

 15.3. Krajské kolo soutěže - klavír Nymburk Havlíček, 
Močičková 

 20.3. TP flétnové třídy Benešov Limberská 

 22.3. Koncert ke Dni učitelů - GBN Benešov Kolektiv učitelů 

 22.3. Jarní koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 30.3. Koncert ke Dni učitelů Týnec Kolektiv učitelů 

     

duben   3.4. TP kytarové třídy Netvořice Pavlíček 

   4.4. Krajské kolo soutěže - smyčce Ml.Boleslav Michal, Šilar 

   5.4. TP kytarové třídy Benešov Pavlíček 

   6.4. Koncert Konzervatoře J. Ježka Benešov Turek, Kabrna 

   7.4. TP pěvecké třídy Benešov Gernertová 

 10.4. TP žesťové a akordeon. třídy Benešov Palát 

 11.4. TP klavírní třídy Benešov Válková 

 12.4. Výchovný koncert pro MŠ Týnec Kolektiv učitelů 

 24.4. Vystoupení LDO Benešov Rajdlová 

 24.4. Velikonoční koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 25.4. 2.jarní a absolventský koncert Týnec Kolektiv učitelů 

 27.4. 1. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

květen  1.5. Koncert DO na májových slavnostech Benešov Turek 

  3.5. 2. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

  5.5. Krajské kolo soutěže - kytary Kladno Badarovský, 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

40 40 

 

Hladíková, Klimovič 

  6.5. Soustředění TO Benešov Houdek 

 10.5. Koncert kytarové tř. v ZUŠ Dunická Praha Hladíková 

 10.5. 3. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 13.5. Soustředění TO Benešov Houdek 

 15.5. 4. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 17.5. Závěrečný koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 18.5. Závěrečný koncert pobočky Bystřice Bystřice Kolektiv učitelů 

 21.5. Květnový koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 19.5. Koncert žáků a absolventů pob. Byst. Bystřice Kolektiv učitelů 

 21.5. Koncert dechového orchestru Rožmitál Turek 

 22.5. Vystoupení TO Benešov Houdek 

 23.5. TP klavír., akordeon., kytar. a dech. tř. Týnec Kolektiv učitelů 

 23.5. 5. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 24.5. Květnový koncert Benešov Kolektiv učitelů 

měsíc datum akce místo 
konání 

poznámka 

 26.5. Námluvy ve mlejně Benešov Rajdlová 

 27.5. Muzeum Podblanicka - LDO Benešov Rajdlová 

 30.5. OPEN ZUŠ Benešov Kolektiv učitelů 

 1.-30.5. Výstava student. prací - pasáž Stella Benešov Mixánová, 
Bažantová 

     

červen  1.6. Koncert pro MŠ Netvořice Netvořice Palát, Rezková, 
Pavlíček 

  1.6. Závěrečný koncert pob. Netvořice Netvořive  Palát, Rezková, 
Pavlíček 

  1.6. Představení v divadle Studia Dva -LDO Praha Rajdlová 

  5.6. TP kytarové třídy Netvořice Pavlíček 

  6.6. TP klavírní třídy Benešov Sousedíková 

  7.6. Závěrečný koncert ZUŠ Benešov Benešov Kolektiv učitelů 

  8.6. Festival Designu - LDO Benešov Rajdlová 

 13.6. TP klavírní třídy Benešov Paďour 

 14.6. TP kytarové třídy Benešov Pavlíček 

 16.6. Festival V4 Ostrava Seifertová, Michal, 
Gallová, Havlíček 

 17.6. Festival DO Týnec Turek 

 19.6. TP klavír., akordeon., kytar. a dech. tř. Týnec Kolektiv učitelů 

 19.6. TP kytarové třídy Bystřice Klimovič 

 19.6. TP houslové třídy Benešov Michal 

 20.6. TP kytarové třídy Benešov Klimovič 

 20.6. TP klarinetové třídy Benešov Pluta 

 21.6. TP pěvecké třídy Benešov Nacházelová 

 22.6. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Sedláček 

 23.6. TP klavírní třídy Benešov Al Aliová 

 26.6. TP klavírní třídy Benešov Močičková 

 27.6. TP klavírní třídy Benešov Obrová 

 1.-30.6. Absolventská výstava - prostory ZUŠ Benešov Mixánová 

     

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

41 41 

 

13. Inspekční a kontrolní činnost: 
 
V období 2016-2017 prováděly hodnotící činnost následující kontrolní orgány: 

 

 

 kontrola BOZP a PO dle zpracovaného plánu čtvrtletně. 

 kontrola KHS – územní pracoviště Benešov (září 2016) 

 kontrola ČSSZ – územní pracoviště Benešov (červen 2017) 

 

 

Kontroly neshledaly žádné závažné závady a nedostatky. Zápisy ze zmíněných kontrol jsou 

k dispozici u příspěvkové organizace. 

 

 

 

14. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti 
 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2016 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2017 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  22 008 0 11 334 0 

2. Výnosy celkem  22 026 0 11 690 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(úč. 672)   
19 780 0 10 306 0 

ostatní výnosy  2 245 0 1 383 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  18 0 356 0 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2016 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
19 395 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 18 923 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 13 879 

ostatní celkem
1
 (pojistné + fksp + oniv 5 044 

z toho 

33052 zvýšení platů pracovníků regionálního školství 455 

33166 soutěž 17 

  

  

  

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

42 42 

 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem  385 

ostatní účelové výdaje celkem
1
 (mzdové náklady) 20 

z toho 

Grant MÚ „Benešovský Masopust“ 35 

  

  

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)
 
 

0 

 

 

Příspěvková organizace v roce 2016 hospodařila s kladným hospodářským výsledkem, který činil 

17 460,78 Kč.  

 

 

 

III. Měsíční výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky. 
 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II.st. Výše úplaty –studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 

dospělý žák denního studia 

SŠ VOŠ a 

konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2.roč.) 

 
160 - - - 

Hudební obor – ind. výuka 

 
240 - 560 240 

Hudební obor-skupinová výuka 

 
160 - 400 - 

Hudební obor-kolektivní výuka 

 
90 - - 90 

Taneční obor 

 
180 - 400 180 

Výtvarný obor 

 
180 - 560 180 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval:         Václav Turek 

             ředitel školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena členy pedagogické rady dne 29. 8. 2017. 

 


